

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม								
ชื่อโครงการ	ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ ถนนสุขาภิบาล 4							
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสุขาภิบาล 4 ชุมชนหนองกระทุ่ม จากแยกถนนมีชัยถึงแยกถนนประชาพัฒนา							
รายละเอียดโครงการ	ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 4 เริ่มจากสี่แยกถนนสุขภิบาล 4 ตัดกับถนนมีชัยยาวไปทางทิศเหนือถึงถนนประชาพัฒนา							
	ทิศตะวันออก ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.20 เมตร ยาว 152.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร							
	หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 319.20 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)							
	ทิศตะวันตก ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 152.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร							
	หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 288.80 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)							
	พร้อมยกระดับบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด กว้าง 0.88 เมตร ยาว 1.08 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร จำนวน 32 บ่อ							
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโนนสมบูรณ์	ประมาณราคาเมื่อ	วันที่ 10 สิงหาคม 2566	แบบเลขที่	11/2566			
ผู้ประมาณราคา	นายชยุต พงษ์พิมาย	ตำแหน่ง	นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน					
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
	งานขยายผิวจราจร							
1	งานขุดดิน ปรับเกลี่ย พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	121.60	22.20	2,699.52	1.3624	30.25	3,677.83
2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	30.40	582.00	17,692.80	1.3624	792.92	24,104.67
3	งานไม้แบบ	ตร.ม.	45.60	414.38	18,895.73	1.3624	564.55	25,743.54
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-
	4.1 RB15	กก.	166.80	23.21	3,871.43	1.3624	31.62	5,274.43
	4.2 RB19	กก.	28.99	22.62	655.75	1.3624	30.82	893.40
	4.2 Wire mesh ø4 มม. #0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	608.00	40.00	24,320.00	1.3624	54.50	33,133.57
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	91.20	2,229.00	203,284.80	1.3624	3,036.79	276,955.21
6	งานโม่กันรอยต่อ	แผ่น	89.00	20.00	1,780.00	1.3624	27.25	2,425.07
7	งานปั้นหน้าขูดลายคอนกรีต	ตร.ม.	608.00	18.50	11,248.00	1.3624	25.20	15,324.28
8	งานบ่มผิวคอนกรีต	ตร.ม.	608.00	8.73	5,307.84	1.3624	11.89	7,231.40
9	งานหยอดยางรอยต่อ	ม.	542.00	13.65	7,398.30	1.3624	18.60	10,079.44
10	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
	งานปรับปรุงบ่อพักน้ำ							
1	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	1.1 RB9	กก.	154.52	21.72	3,356.17	1.3624	29.59	4,572.45
	1.2 DB12	กก.	268.87	21.25	5,713.49	1.3624	28.95	7,784.06
	1.3 ลวดผูกเหล็ก	กก.	13.00	217.27	2,824.51	1.3624	296.01	3,848.11
2	งานไม้แบบ	ตร.ม.	80.64	414.38	33,415.60	1.3624	564.55	45,525.42
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	6.04	2,229.00	13,463.16	1.3624	3,036.79	18,342.21
4	งานตะแกรงฝาบ่อพัก	ฝา	32.00	2,958.16	94,661.12	1.3624	4,030.20	128,966.31
				รวม	450,588.22			613,881.40
				ตัวอักษร	หกแสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสตางค์			
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง			=	450,588.22			
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้าง			=	1.3624			

					แบบ ปร.5
สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง					
ชื่อโครงการ	ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ ถนนสุขาภิบาล 4				
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสุขาภิบาล 4 ชุมชนหนองกระทุ่ม จากแยกถนนมีชัยถึงแยกถนนประชาพัฒนา				
รายละเอียดโครงการ	ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 4 เริ่มจากสี่แยกถนนสุขาภิบาล 4				
	ตัดกับถนนมีชัยยาวไปทางทิศเหนือถึงถนนประชาพัฒนา				
	<u>ทิศตะวันออก</u> ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.20 เมตร ยาว 152.00 เมตร หนา 0.15 เมตร				
	หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 319.20 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)				
	<u>ทิศตะวันตก</u> ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 152.00 เมตร หนา 0.15 เมตร				
	หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 288.80 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)				
	พร้อมยกระดับบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด กว้าง 0.88 เมตร ยาว 1.08 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร จำนวน 32 บ่อ				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโนนสมบูรณ์				
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่ 10 สิงหาคม 2566				
ตามแบบเลขที่	11/2566	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม			จำนวน 1 แผ่น
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานทาง	450,588.22	1.3624	613,881.40	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					- ภาษี 7 %
					- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			613,881.40	
	ตัวอักษร			หกแสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสตางค์	

					แบบ ปร.6
สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง					
ชื่อโครงการ		ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ ถนนสุขาภิบาล 4			
สถานที่ก่อสร้าง		ถนนสุขาภิบาล 4 ชุมชนหนองกระทุ่ม จากแยกถนนมิชัยถึงแยกถนนประชาพัฒนา			
รายละเอียดโครงการ		ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 4 เริ่มจากสี่แยกถนนสุขาภิบาล 4			
		ตัดกับถนนมิชัยยาวไปทางทิศเหนือถึงถนนประชาพัฒนา			
ทิศตะวันออก ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.20 เมตร ยาว 152.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร					
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 319.20 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)					
ทิศตะวันตก ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 152.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร					
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 288.80 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)					
พร้อมยกระดับบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด กว้าง 0.88 เมตร ยาว 1.08 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร จำนวน 32 บ่อ					
เจ้าของโครงการ		เทศบาลตำบลโนนสมบูรณ์			
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม				จำนวน 2 แผ่น	ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
คำนวณราคากลางเมื่อ		วันที่ 10 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566			
แบบเลขที่		11 / 2566			
ลำดับที่	รายการ			ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานทาง	เป็นเงินงบประมาณ		613,881.40	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			613,881.40	
		ตัวอักษร		หกแสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบสตางค์	

					แบบ ปร.5
สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง					
ชื่อโครงการ	ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ ถนนสุขาภิบาล 4				
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสุขาภิบาล 4 ชุมชนหนองกระทุ่ม จากแยกถนนมีชัยถึงแยกถนนประชาพัฒนา				
รายละเอียดโครงการ	ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 4 เริ่มจากสี่แยกถนนสุขาภิบาล 4				
	ตัดกับถนนมีชัยยาวไปทางทิศเหนือถึงถนนประชาพัฒนา				
	<u>ทิศตะวันออก</u> ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.20 เมตร ยาว 152.00 เมตร หนา 0.15 เมตร				
	หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 319.20 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)				
	<u>ทิศตะวันตก</u> ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 152.00 เมตร หนา 0.15 เมตร				
	หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 288.80 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)				
	พร้อมยกระดับบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด กว้าง 0.88 เมตร ยาว 1.08 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร จำนวน 32 บ่อ				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโนนสมบูรณ์				
คำนวณราคากลางโดย	ประมาณราคาเมื่อ				
ตามแบบเลขที่	11/2566	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 แผ่น			
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานทาง		1.3624		- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง				
	ตัวอักษร				
ลงชื่อ.....ประมาณราคา					
(.....)					
หุ้นส่วน / ผู้จัดการ - ประทับตรา (ถ้ามี)					

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม								
ชื่อโครงการ	ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมปรับปรุงบ่อพักน้ำ ถนนสุขาภิบาล 4							
สถานที่ก่อสร้าง	ถนนสุขาภิบาล 4 ชุมชนหนองกระทุ่ม จากแยกถนนมีชัยถึงแยกถนนประชาพัฒนา							
รายละเอียดโครงการ	ขยายผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสุขาภิบาล 4 เริ่มจากสี่แยกถนนสุขาภิบาล 4 ตัดกับถนนมีชัยยาวไปทางทิศเหนือถึงถนนประชาพัฒนา							
	<u>ทิศตะวันออก</u> ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.20 เมตร ยาว 152.00 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 319.20 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)							
	<u>ทิศตะวันตก</u> ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 2.00 เมตร ยาว 152.00 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 288.80 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักน้ำแล้ว)							
	พร้อมยกระดับบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด กว้าง 0.88 เมตร ยาว 1.08 เมตร สูงเฉลี่ย 0.30 เมตร จำนวน 32 บ่อ							
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโนนสมบูรณ์ ประมาณราคาเมื่อ วันที่..... แบบเลขที่ 1/2566							
คำนวณราคาโดย								
ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วยx F _n	ราคากลาง
	งานขยายผิวจราจร							
1	งานขุดดิน ปรับเกลียว พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	121.60			1.3624		
2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	30.40			1.3624		
3	งานไม้แบบ	ตร.ม.	45.60			1.3624		
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	4.1 RB15	กก.	166.80			1.3624		
	4.2 RB19	กก.	28.99			1.3624		
	4.2 Wire mesh ø4 มม. #0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	608.00			1.3624		
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	91.20			1.3624		
6	งานโม่หินรอยต่อ	แผ่น	89.00			1.3624		
7	งานป่นหน้าขูดลายคอนกรีต	ตร.ม.	608.00			1.3624		
8	งานบ่มผิวคอนกรีต	ตร.ม.	608.00			1.3624		
9	งานหยอดยางรอยต่อ	ม.	542.00			1.3624		
10	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00			-		
	งานปรับปรุงบ่อพักน้ำ							
1	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	1.1 RB9	กก.	154.52			1.3624		
	1.2 DB12	กก.	268.87			1.3624		
	1.3 ลวดผูกเหล็ก	กก.	13.00			1.3624		
2	งานไม้แบบ	ตร.ม.	80.64			1.3624		
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	6.04			1.3624		
4	งานตะแกรงผ้าบ่อพัก	ผา	32.00			1.3624		
				รวม				
				ตัวอักษร				
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง			=				
	ค่า FACTOR F งานก่อสร้าง			=	1.3624			
					ลงชื่อ.....	ประมาณราคา		
					(.....)			
					หุ้นส่วน / ผู้จัดการ	ประทับตรา (ถ้ามี)		